
 

 

AMENDEMENT Westelijke Randweg de grens tussen C en D 

De gemeenteraad van Haarlem in vergadering bijeen op 30 maart 2023, 
 
In beraadslaging over de nota Uitwerking Parkeerregulering, 
 
Constaterende dat: 

• In Haarlem Zuid de grenzen van zone C bewust afwijken van de wijkgrenzen zodat het 
gebied ten westen van Westelijke Randweg (buurten Ramplaankwartier en Overduin) en ten 
zuiden van de Haarlemmerhout tot zone D behoren omdat er zo een meer logische grens is 
gezien de fysieke barrière; 

• De buurt Veldzigt in Duinwijk niet is ingedeeld in zone D omdat deze buurt al behoort tot de 
bestaande zone C; 

• De buurt De Krim is ingedeeld in zone C omdat deze behoort bij het Te Zaanenkwartier; 
 
Overwegende dat: 

• Zowel Veldzigt als De Krim een aanzienlijk lagere parkeerdruk kennen dan de rest van de 
wijk en beide ten westen van de Westelijke Randweg liggen en dus te maken hebben met 
dezelfde fysieke barrière van deze weg; 

• Het gebied ten zuiden van de Haarlemmerhout niet goed omschreven is in de nota op blz. 13 
omdat hier wordt gesproken over de N205 waar de ene keer ook en de andere keer juist de 
N208 wordt bedoeld (N205 start immers pas bij de Wagenweg) en omdat dit blijkens de 
kaart op blz. 17 niet alleen het meest zuidelijke deel van het Houtvaartkwartier betreft 
(Natuurkundigenbuurt ten zuiden van N208) maar ook het meest zuidelijke deel van het 
Haarlemmerhout kwartier (buurt Bosch en Vaart ten zuiden van N208); 

• Het logischer is Duinwijk in de tabel bij zone D te zetten omdat het overgrote deel van 
Duinwijk in deze zone ligt (alleen Bloemenbuurt niet, als dit amendement wordt 
aangenomen); 

 
BESLUIT 
 

1. De tekst op blz. 13: “De buurten Zuiderhout, Ramplaankwartier en Oosterduin hebben 
een aparte plek in de zone-indeling. Deze drie buurten liggen op een grotere afstand van 
de binnenstad en zijn gescheiden van de rest van de wijk door een fysieke barrière. Voor 
Ramplaankwartier en Oosterduin wordt deze barrière gevormd door de N208 (Westelijke 
randweg), voor Zuiderhout en het meest zuidelijke deel van het Houtvaartkwartier is deze 
barrière een combinatie van de N205 en het stadspark Haarlemmerhout. Om deze 
redenen zijn de buurten Zuiderhout, Ramplaankwartier en Oosterduin in de zone-indeling 
onderdeel van parkeerzone D.” 
 
Te wijzigen in: 
 
“De buurten Zuiderhout, Ramplaankwartier, Oosterduin, de Natuurkundigenbuurt (ten 
zuiden van de N208), Bosch en Vaart (ten zuiden van de N208), Veldzigt en De Krim 
hebben een aparte plek in de zone-indeling. Deze zeven buurten liggen op een grotere 
afstand van de binnenstad en zijn gescheiden van de rest van de wijk door een fysieke 
barrière. Voor Ramplaankwartier, Oosterduin, Veldzigt en De Krim wordt deze barrière 
gevormd door de N208 (Westelijke Randweg). Voor Zuiderhout en het zuidelijke deel 
van Natuurkundigenbuurt en Bosch en Vaart is deze barrière een combinatie van de 
N208, N205 en het stadspark Haarlemmerhout. Om deze redenen zijn deze buurten met 
uitzondering van Veldzigt in de zone-indeling onderdeel van parkeerzone D. Voor 
Veldzigt geldt dat deze buurt nu al gereguleerd is en valt onder zone C. Bij de 
evaluatie in 2026 wordt bezien of deze zone ook wordt toegevoegd aan zone D.” 

 



2. In de tabel op blz. 13 de tekst: “Zone C: Ter Kleefkwartier, Te Zaanenkwartier, 
Indischewijk, Transvaalwijk, Amsterdamsewijk, Slachthuiswijk, Haarlemmerhoutkwartier 
(exclusief Zuiderhout), Houtvaartkwartier (exclusief enkele straten ten zuiden van de 
N205), Duinwijk (exclusief Ramplaankwartier en Oosterduin) 
Zone D: Delftwijk, Vondelkwartier, Spaarndam, Vogelenwijk, Waarder- en Veerpolder, 
Parkwijk, Boerhaavewijk, Meerwijk (uitgezonderd zone S Schalkwijk), Molenwijk, 
Europawijk, de buurten Zuiderhout, Ramplaankwartier, Oosterduin en enkele straten ten 
zuiden van de N205 in Houtvaartkwartier” 
 
Te wijzigen in: 
 
“Zone C: Ter Kleefkwartier, Te Zaanenkwartier (exclusief De Krim), Indischewijk, 
Transvaalwijk, Amsterdamsewijk, Slachthuiswijk, Haarlemmerhoutkwartier (exclusief 
Zuiderhout en enkele straten in Bosch en Vaart ten zuiden van de N208), 
Houtvaartkwartier (exclusief enkele straten ten zuiden van de N208). 
Zone D: Delftwijk, Vondelkwartier, Spaarndam, Vogelenwijk, Waarder- en Veerpolder, 
Parkwijk, Boerhaavewijk, Meerwijk (uitgezonderd zone S Schalkwijk), Molenwijk, 
Europawijk, Duinwijk (exclusief Bloemenbuurt en tot de evaluatie in 2026 ook 
Veldzigt), de buurten Zuiderhout, De Krim en enkele straten ten zuiden van de N208 in 
Houtvaartkwartier en Haarlemmerhoutkwartier.” 

 
en gaat over tot de orde van de dag. 
 
Frank Visser, ChristenUnie 
 
 


